
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO II - Nº 195, DE 30 DE JANEIRO DE 2018.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20187007. ORIGEM: PREGÃO Nº 19100001/2017PP.  
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.  CON-
TRATADA(O): J.G.VIEIRA COMERCIAL E TECNICA LTDA. OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS DE BOMBAS SUBMERSÍVEIS, PARA 
O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO DE LIMOEIRO DO 
NORTE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA.  
VALOR TOTAL: R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais).  PROGRAMA DE 
TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Gerencia-
mento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 29.000,00.  VIGÊNCIA: 03 de Janeiro de 2018 a 
31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 03 de Janeiro de 2018. 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187003. ORIGEM: PREGÃO Nº 19100002/2017PP.  
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.  
CONTRATADA(O): HGR COMERCIO DE HIDROMETROS – EIRELI.  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE HIDROMETROS, UNIJATO MAGNÉTI-
CO, 3m3/h, COM PORCAS, TUBETES E ANEIS DE VEDAÇÃO PARA 
O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2018, 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA.  VA-
LOR TOTAL: R$ 161.250,00 (cento e sessenta e um mil, duzentos e cin-
quenta reais).  PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autôno-
mo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Ma-
terial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 161.250,00.  
VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.  DATA DA 
ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2018.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187004. ORIGEM: PREGÃO Nº 09100001/2017PP.  
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.  
CONTRATADA(O): MMG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA.  OBJETO: 
AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRAULICO PARA ALMOXARIFADO 
DO SAAE, A SER ADQUIRIDO DURANTE O EXERCICIO DE 2018, 
conforme especificações contidas no TERMO DE REFERENCIA.  VALOR 
TOTAL: R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais).  PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Geren-
ciamento Administrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, 
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 
3.3.90.30.99, no valor de R$ 159.000,00.  VIGÊNCIA.: 02 de Janeiro de 
2018 a 31 de Dezembro de 2018.  DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro 
de 2018. 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187011. ORIGEM: PREGÃO Nº 22110001/2017PP.  
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.  CON-
TRATADA(O): RJ PITOMBEIRA NUNES ME.  OBJETO: AQUISIÇÃO 
DE LUBRIFICANTES E FILTROS PARA USO DO SAAE DURANTE O 
EXERCICIO DE 2018 conforme especificações contidas no TERMO DE 

REFERÊNCIA. VALOR TOTAL: R$ 13.161,00 (treze mil, cento e sessen-
ta e um reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 13.161,00. VIGÊNCIA: 
03 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DATA DA ASSINATURA: 
03 de Janeiro de 2018. 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187002. ORIGEM: PREGÃO Nº 18100001/2017PP.  
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.  CON-
TRATADA(O): BEZERRA E FILHO LTDA. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
COMBUSTIVEIS (GASOLINA E OLEO DIESEL S10) PARA O SAAE DE 
LIMOEIRO DO NORTE, DURANTE O ANO DE 2018, conforme especi-
ficações contidas no Termo de Referencia. VALOR TOTAL: R$ 246.300,00 
(duzentos e quarenta e seis mil, trezentos reais). PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Ad-
ministrativo do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação 
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.01, no 
valor de R$ 246.300,00. VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezem-
bro de 2018.  DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2018. 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187008. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº 
08110001/2017TP.  CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA 
E ESGOTO.  CONTRATADA(O): JOAO PAULO SILVEIRA MAIA. OBJE-
TO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE ENGENHA-
RIA CIVIL PARA ATUAR JUNTO AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA 
E ESGOTO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações conti-
das no TERMO DE REFERENCIA. VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa 
e seis mil reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2018 Atividade 
1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo do Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. 
de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.05, no valor de R$ 96.000,00. 
VIGÊNCIA: 10 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018. DATA DA 
ASSINATURA: 10 de Janeiro de 2018. 

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20187001. ORIGEM: PREGÃO Nº 17110001/2017PP.  
CONTRATANTE: SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.  CON-
TRATADA(O): SABARA QUIMICOS E INGREDIENTES S/A - (MATRIZ).  
OBJETO: AQUISIÇÃO DE CLORO LIQUEFEITO ENGARRAFADO, IN-
CLUINDO PINTURA, MANUTENÇÃO E TROCA DE VÁLVULAS PARA 
O SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, conforme especificações contidas 
no TERMO DE REFERENCIA.  VALOR TOTAL: R$ 475.000,00 (quatro-
centos e setenta e cinco mil reais).  PROGRAMA DE TRABALHO: Exer-
cício 2018 Atividade 1401.171221701.2.064 Gerenciamento Administrativo 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE, Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 
475.000,00.  VIGÊNCIA: 02 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018.  
DATA DA ASSINATURA: 02 de Janeiro de 2018. 
 



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Titular - Licença Maternidade)

Ítalo Ranmon de Lima Moura,
Secretário Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.
(Substituto)

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (Respondendo).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Jussier Baltazar Costa,
Secretário Municipal de Infraestrutura, 

Serviços Públicos e Urbanismo.

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos, 

Lazer, Juventude e Empreendedorismo.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Composição, Produção e Edição

Daniel da Silva Freitas,
Chefe do Departamento de Tecnologia da  

Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Secretaria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e 
Planejamento (SEGEF)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA - RREO
(6º BIMESTRE DE 2017)



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  3 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  4 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  5 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  6 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  7 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  8 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  9 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  10 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  11 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  12 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  13 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  14 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  15 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  16 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  17 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  18 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  19 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  20 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  21 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  22 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  23 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  24 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  25 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  26 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  27 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  28 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  29 -

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL
(3º QUADRIMESTRE DE 2017)



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  30 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  31 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  32 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  33 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  34 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  35 -



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO II - EDIÇÃO 195, de 30 de janeiro de 2018.

- Página  36 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Geneziano de Sousa Martins,
Presidente. 

José Valdir da Silva,
1º Vice Presidente.

Carlos Marcos de Sousa Nunes,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Nikerly Almeida Rodrigues,
Chefe de Gabinete. 

(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Heraldo de Holanda Guimarães,
1º Secretário.

Washington de Moura Lopes,
2º Secretário.

 

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO


		2018-01-30T09:15:17-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




